40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33466 Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2017

Maiores Informações:

Na Comissão Permanente de Licitação - CPL, pelo telefone (91)
3181.6537, pelos sites: www.compraspara.pa.gov.br, www.iterpa.
pa.gov.br, www.comprasnet.gov.br, pelo e-mail: licitacoes@iterpa.

pa.gov.br.
Ordenador: DANIEL NUNES LOPES – Presidente ITERPA

Protocolo: 230590

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1008/2017 DE 25/09/2017
Objetivo: realizar identifi cação e vistorias em lotes da
comunidade Bacaba que serão objetos de georreferenciamento
pela empresa Premium Sam Engenharia Construções Ltda  no
município de Breu Branco.
Período: 27/09 a 06/10/2017    (9,5) diárias
Servidores:  3168085/1   -  Maria Alzenora de Almeida  -
Engro. Agronomo
80845162/1  -  João Bosco Fortes de Castro Júnior  -  Tec. Gestão
do  DEAF
3165485/1  -   Paulo Roberto Lima Pontes  -  Desenhista
2042363/1   -  João Borges Prestes  -   Motorista
Ordenador: Daniel Nunes Lopes  -  Presidente

Protocolo: 230583

.

.

AGÊNCIA DE
DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 4041 /2017 - ADEPARÁ, 25  DE
SETEMBRO DE 2017

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO a Certidão de Nascimento de selo nº 065656
01 55 2017 1 01469 141 0692590 95 apresentada a esta GRH.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso XIII,  Art.
77, inciso IV e Art. 91 da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JONATHAS DE OLIVEIRA BARRADAS,
matrícula nº 57191840/ 1, ocupante do cargo de  Assistente
Administrativo, lotado neste Órgão, 10 (dez) dias de Licença
Paternidade, no período de 13/09/2017 a 22/09/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 230868

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 4048/2017 - ADEPARÁ, DE 25 DE
SETEMBRO DE 2017

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) GUSTAVO HUMBERTO SOUZA
DO AMARAL, matrícula n° 5906865/1, ocupante do cargo
de  Fiscal Estadual Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, referente ao triênio  2013/2016, no período de
02/10/2017 a 31/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 230910
PORTARIA Nº 4039/2017 - ADEPARÁ, 25 DE SETEMBRO

DE 2017
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,

pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) GILMAR CERQUEIRA SANTOS,
matrícula n° 57191843/2, ocupante do cargo de Agente Fiscal
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio  2013/2016, no período de 03/10/2017 a 01/11/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 230876
PORTARIA Nº 4049/2017 - ADEPARÁ, DE  25 DE

SETEMBRO DE 2017
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) RENATA TRINDADE DE LIMA,
matrícula n° 5901322/1, ocupante do cargo de  Fiscal Estadual
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio  2012/2015, no período de 05/10/2017 a 03/11/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 230920
PORTARIA Nº 4043/2017 - ADEPARÁ, DE 25 DE

SETEMBRO DE 2017
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) MARILIA FERNANDES DE
SOUSA, matrícula n° 54187465/ 1, ocupante do cargo de
Agente Fiscal Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
referente ao triênio  2013/2016, no período de 02/10/2017 a
31/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 230887
PORTARIA Nº  4044/2017 - ADEPARÁ, DE 25  DE

SETEMBRO DE 2017
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) JULIA CARLA CORREA MAIA,
matrícula n° 54185953/1, ocupante do cargo de  Fiscal Estadual
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio  2010/2013, no período de 16/10/2017 a 14/11/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 230891
PORTARIA Nº  4045/2017 - ADEPARÁ, DE  25  DE

SETEMBRO DE 2017
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.

R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) CINTIA ALVES CHAVES,
matrícula n° 54185718/ 1, ocupante do cargo de  Fiscal Estadual
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio  2010/2013, no período de 16/10/2017 a 14/11/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 230892
PORTARIA Nº 4042/2017 - ADEPARÁ, DE 25 DE

SETEMBRO DE 2017
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) HUGO EDUARDO MOREIRA
CAMINHA, matrícula n° 54193829/ 1, ocupante do cargo
de  Auxiliar de Campo, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
referente ao triênio  2008/2011, no período de 09/10/2017 a
07/11/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 230883
PORTARIA Nº 4040/2017 - ADEPARÁ, DE 25 DE

SETEMBRO DE 2017
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ELIANE SOARES NUNES,
matrícula n° 55586127/1, ocupante do cargo de  Agente Fiscal
Estadual, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio  2009/2012, no período de 16/10/2017 a 14/11/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo: 230879
PORTARIA Nº4046 /2017 - ADEPARÁ, DE 25  DE SETEMBRO
DE 2017
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) CLAUDIO RAMON PORTO
BACELAR, matrícula n° 791148/1, ocupante do cargo de
Agente Fiscal Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
referente ao triênio  2010/2013, no período de 01/10/2017 a
30/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 230897
PORTARIA Nº 4046/2017 - ADEPARÁ, DE 25 DE

SETEMBRO DE 2017
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) JOELSON ARAUJO DE SOUZA,
matrícula n° 54187068/2, ocupante do cargo de  Fiscal